

**Grant Thornton**  
Godkendt  
Revisionspartnerselskab

Agerøvej 31A, 2.sal  
8381 Tilst  
CVR-nr. 34209936

T (+45) 86 20 76 20

[www.grantthornton.dk](http://www.grantthornton.dk)

# **RP Group Holding ApS**

Ravskærvej 8, 8382 Hinnerup

**CVR-nr. 10 11 68 21**

**Årsrapport**

**2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. juni 2024.

---

René Petersen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	11

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	RP Group Holding ApS Ravskærvej 8 8382 Hinnerup
	CVR-nr.: 10 11 68 21 Stiftet: 15. oktober 2002 Hjemsted: Søften Regnskabsår: 1. januar - 31. december 21. regnskabsår
<b>Direktion</b>	René Petersen
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Agerøvej 31A, 2. sal 8381 Tilst
<b>Dattervirksomheder</b>	Anders Petersen Automobiler A/S, Aarhus Carlink ApS, Favrskov
<b>Kapitalinteresse</b>	H. & A. Petersen Ejendomme ApS, Aarhus

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at eje og administrere værdipapirer og kapitalandele og dermed beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttotab udgør -9 t.kr. mod -8 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 5.531 t.kr. mod -1.273 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-8.985</b>	<b>-8.341</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.882.956	-1.335.524
Indtægter af kapitalinteresser	3.813.588	227.099
Øvrige finansielle omkostninger	-156.260	-159.897
<b>Resultat før skat</b>	<b>5.531.299</b>	<b>-1.276.663</b>
Skat af årets resultat	0	3.596
<b>Årets resultat</b>	<b>5.531.299</b>	<b>-1.273.067</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	5.696.544	-1.064.866
Disponeret fra overført resultat	-165.245	-208.201
<b>Disponeret i alt</b>	<b>5.531.299</b>	<b>-1.273.067</b>



**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.938.645	2.055.689
Kapitalinteresser	4.768.791	1.879.934
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>8.707.436</u>	<u>3.935.623</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>8.707.436</u></b>	<b><u>3.935.623</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.530	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	2.530
Tilgodehavender i alt	<u>2.530</u>	<u>2.530</u>
Likvide beholdninger	221.473	372
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>224.003</u></b>	<b><u>2.902</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>8.931.439</u></b>	<b><u>3.938.525</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		4.771.813	0
Overført resultat		-34.471	-793.957
<b>Egenkapital i alt</b>		<b><u>4.862.342</u></b>	<b><u>-668.957</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
Gæld til kapitalinteresser		116.721	119.081
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		491.669	467.469
Anden gæld		3.460.707	4.020.932
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>4.069.097</u>	<u>4.607.482</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>4.069.097</u></b>	<b><u>4.607.482</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>8.931.439</u></b>	<b><u>3.938.525</u></b>
<b>1 Særlige poster</b>			
<b>2 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>			
<b>3 Eventualposter</b>			

**Egenkapitalopgørelse**

---

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Reserve for nettoopskrivning efter den indreværdis metode</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	0	-793.957	-668.957
Resultatandel	0	5.696.544	-165.245	5.531.299
Udloddet udbytte	0	-924.731	924.731	0
	<b>125.000</b>	<b>4.771.813</b>	<b>-34.471</b>	<b>4.862.342</b>

## Noter

---

### 1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Kapitalinteressen H. & A. Petersen Ejendomme ApS har i regnskabsåret afhændet en ejendom og realiseret kursgevinst på realkreditgæld, hvilket netto har påvirket årets resultat med tkr. 3.694. Avancen er indregnet i regnskabsposten "Indtægt af kapitalinteresser".

Datterselskabet Anders Petersen Automobiles A/S har i regnskabsåret afhændet en væsentlig del af sine aktiviteter, hvilket netto har påvirket årets resultat med tkr. 4.187. Avancen er indregnet i regnskabsposten "Indtægt af kapitalandele i tilknyttede virksomheder".

### 2. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med selskabets pengeinstitut der på balancedagen udgør 0 t.kr., er der givet pant i kapitalandele i dattervirksomheden Anders Petersen Automobiles A/S hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 3.738 t.kr.

### 3. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2023 i alt 567 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
